
Pubblicata sul sito istituzionale il 
29/08/2012 - N.  910  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 113 del Reg. Data  29/08/2012 N. 443  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione del Responsabile del V Settore N. 110/430/Reg.
Gen. del 30.07.2012 – REVOCA.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



RICHIAMATA  la propria determinazione N. 110/430/Reg. Gen. del 30.07.2012, avente ad 
oggetto: “Lavori di “Completamento, ammodernamento e rifunzionalizzazione delle infrastrutture primarie 
esistenti connesse alle imprese insediate nella zona P.I.P. comunale” – Importo Progetto €. 1.500.000,00  – 
Approvazione 1°  S.A.L. e Liquidazione Certificato di Pagamento n. 1  della prima rata a tutto il  25.07.2012 
– Ditta RIZZO COSTRUZIONI S.a.s., da Salice Salentino”;

DATO ATTO:
•  che per mera svista sull’importo totale del Certificato di Pagamento n. 1 è stata calcolata l’I.V.A. al 

10%;
• che nell’importo erano compresi  gli  oneri per  la sicurezza  sui quali  andava applicata l’aliquota 

I.V.A del 21%;
• che, pertanto, risulta errato l’importo indicato da liquidare alla Ditta;

RITENUTO,  per  tutto  quanto sopra  esposto,  di  dover  procedere  alla  revoca della  suddetta 
Determinazione;

RICHIAMATI:
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i;
- il Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207/2010,

RITENUTO di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1. DI REVOCARE, per i motivi di cui in premessa,  la propria determinazione N. 110/430/Reg. Gen. 
del  30.07.2012,  avente  ad  oggetto:  “Lavori  di  “Completamento,  ammodernamento  e 
rifunzionalizzazione delle infrastrutture primarie esistenti connesse alle imprese insediate nella zona 
P.I.P. comunale” – Importo Progetto €. 1.500.000,00  – Approvazione 1°  S.A.L. e Liquidazione 
Certificato di Pagamento n. 1  della prima rata a tutto il  25.07.2012 – Ditta RIZZO COSTRUZIONI 
S.a.s., da Salice Salentino”.

2. DI DARE ATTO che la revoca di cui al precedente punto, così come previsto dall’art. 21-quinques 
della Legge 7 agosto 1990, n. 141, determina la inidoneità del provvedimento revocato a produrre 
ulteriori effetti.

PS/sp

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  29/08/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  29/08/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 910 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   29/08/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  29/08/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Francesca MOGAVERO Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  29/08/2012
	N. 443  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

